ianuarii, e t p ro  quibus ad cautellam, suo proprio nomine, de ra ti hab itione 
prom isit, sub ypotheca et obligatione bonorum  suorum  hab ito rum  et ha
bendorum , ac tamquam procurator et procuratorio nom ine B aptiste Iu s ti
niani olim de Rocha, iuxta formam publici instrum enti scripti Chyi m anu 
Lazarini quondam  Nicolai de Rappalo notarii, m °ccccx ° , die x v n  februarii, 
pro  quo Baptista ad cautellam suo proprio nomine de ra ti habitione prom i
sit, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum  suorum  hab ito rum  et 
habendorum , et Raffael Iustinianus olim de Furneto, suo p roprio  nom ine

C o p i a  semplice incompleta in Conven t iones. . .  I , cc. 119 w. -121  r. [B L

-  267 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

et tam quam  fra ter et coniuncta persona ac etiam tam quam  procurator et 
procuratorio nomine Francisci Iustiniani de Furneto, fratris sui, iuxta for
mam publici instrum enti scripti Chyi * * *, e t p ro  quo ad  cautellam  suo 
proprio  nom ine de rati habitione promisit, sub ypotheca e t obligatione bo
norum  suorum  presentium et futurorum , ex alia parte, haben tes certam, 
firmam et indubitatam  scientiam et noticiam de venditione tunc facta per 
magnificum dominum Dominicum de Campofregoso, tunc ducem  Ianuen- 
sium, et consilium antianorum, consensu et deliberatione officii de moneta, 
supradicto quondam  Petro Recanello, patri dicti G abrielis, Lazarino de 
Rocha, patri dicti Baptiste, supradicto Francisco Iustiniano quondam  Ga
brielis olim de Campis, nomine et vice et procuratorio nom ine condam Io
hanis Iustiniani olim de Campis, patris dicti Octoboni, Francisco Iustiniano 
olim de Furneto, patri dicti Raffaelis, et sociis pro certis specificatis partibus 
de insula Chyi, Folia Nova et Veteri et omnibus aliis insulis e t aliis locis 
spectantibus e t pertinentibus seu pertinere debentibus seu quovis modo 
visis pertinere ad dictam insulam Chyi, cum locis adiacentibus u t supra, 
com uniter vel divisim seu ad dictum comune Ianue, iuxta form am  publici 
in s tru m en ti1 scripti manu Aldebrandi de Corvaria, notarii e t com unis Ianue 
cancellarii, m °ccclxxiii, die xxia novembris et de omnibus e t singulis in 
dicto instrum ento contentis; habentes etiam eandem scienciam et noticiam 
de instrum ento pactorum et composicionis initorum et inite in ter magnifi
cum dominum Anthoniotum Adurnum, tunc Ianuensium ducem , et consi
lium antianorum, consensu et deliberatione dicti officii de m oneta, nomine 
et vice communis Ianue, ex una parte, et dominum Iohanem Iustinianum , 
M argaritam uxorem dicti quondam Petri Recaneli, Iohanem  Imperialem 
quondam Gabrielis et Oliverium de Savignonis, tutores et tu to riis  nomini
bus Gabrielis, Petri et Iohanis, filiorum et heredum dicti quondam  Petri 
Recaneli, ac alios socios et participes supradicte emptionis pro suis partibus, 
ex alia parte, quod instrumentum 2 fuit scriptum Ianue, manu A nthonii de 
Credentia, notarii et cancellarii infrascripti, m°CCCLXXXV, die x x v m  iunii, 
et de omnibus et singulis in dicto instrumento contentis; habentes etiam 
eandem scienciam et noticiam de instrumento pacis et concordii firmate et 
firmati inter dominum Conradum de Auria, capitaneum armate comunis Ia
nue, et eius consiliarios, nomine et vice comunis Ianue, ex una parte, et 
dictos Octobonum, Baptistam, Gabrielem, Raffaelem et socios, ex altera, 
quod fuit scriptum Chyi, manu Alberigi Capelli notarii, m °c c c c v iiii, die 
ultim a iunii, e t de omnibus et singulis in dicto instrumento contentis; ha
bentes etiam eandem scienciam et noticiam de vendicionibus per dictum
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O ctobonum , Baptistam, Gabrielem et Raffaelem dictis nom inibus factas 
dictis dom ino Conrado capitaneo et consiliariis, nom ine e t vice d icti comu- 
nis Ianue, de duodenis sive de partibus pro quibus predicti eran t participes 
in  dicta em ptione, de quibus vendicionibus apparent publica instrum enta, 
scripta Chyi, manu Bartholomei Ludovici de Massa no tarii, m °c c c c v iiii, 
die * * * et de omnibus et singulis in dictis instrum entis contentis; haben
tes etiam  eandem  scienciam et noticiam de quibusdam instrum entis scriptis 
Chyi, m anu dicti Bartholomei, dicto anno, die * * *, per que a apparet quod 
quam vis predicti confessi et contenti fuerint sese habuisse et recepisse precia 
d ictorum  duodenorum  sive partium pro quibus erant participes, vendictorum  
et vendictarum  communi Ianue, a dicto communi sive ab aliis p ro  dicto 
com m uni tam en revera ipsa non habuerunt, quin ymo antedicti dom inus Con- 
radus capitaneus et commune dicta precia predictis O ctobono, B aptiste, G a
brieli e t Raffaeli dictis nominibus persolvere prom iserunt e t de om nibus et 
singulis in dictis instrumentis et ipsorum quolibet contentis, et dem um  ha
bentes eandem  scienciam et noticiam de supplicatione porrecta per dictos O c
tobonum , G abrielem  et Raffaelem, dictis nominibus suis e t pred ic torum , eis
dem  illustri dom ino marchioni capitaneo et consilio antianorum  e t de rescrip
to p er eosdem  illustrem dominum marchionem capitaneum  e t consilium  ad 
dictam  supplicationem et successive de rellatione in scriptis facta per ellegan- 
tes legum doctores, dominos Anhonium Sansonum, vicarium  dicti illustris 
d o m in i. . marchionis capitanei, Baptistam de Iacopo et B aptistam  Cigalam, 
sapientes dicti communis Ianue, et Raffaelem Iustinianum  A rangium , Tera- 
rnum Cataneum , Iohanem Centurionum olim U ltram arinum  e t Raffaelem 
Bergucium , cives Ianue, officium patrum  communis Ianue, com m issarios 
antedictorum  illustris domini, domini marchionis capitanei e t (e t) consilii, 
vigore dicti rescripti et de sententia lata per antedictos illustrem  dom inum , 
dom inum  . . marchionem capitaneum et consilium ad dictam  rellationem  
e i super ipsa in omnibus et per omnia prout in ipsa con tinetu r, u t  de p re
dictis om nibus apparent publice scripture, scripte in actis cancellarie com unis 
Ianue, m anu iandicti Anthonii de Credentia, notarii et cancellarii infrascrip- 
ti, ad quas dicte partes et ipsarum quelibet sese re tu lerunt; e t agentes an te 
dicti illustris dominus, dominus . . marchio capitaneus etc. e t veneranda 
consilia antianorum  et officium provisionis, dictam rellationem  secuti, con

sulere et providere principaliter bono et utilitati dicti com unis Ianue, quod 
de presenti nullatenus posset solvere et satisfacere dictis O ctobono, G a
brieli et Raffaeli, dictis nominibus vendictoribus predictis, de dictis peccu-
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niis nec etiam  tempore dictis solucionibus in antedictis instrum entis reco- 
gnicionum  prefixo, iuxta promisiones et obligationes eisdem factas, propter 
m ulta maxima et gravia onera quibus commune Ianue p ro p te r occursa et 
occurrentia est in presenti gravatu(m ), et propter magnas qu an tita tes ipso
rum  preciorum , sponte et ex certa sciencia et nullo iuris vel facti errore 
d u c tib, set om ni modo, via, iure et forma quibus m elius potuerunt, 
antedicte partes, nominibus antedictis et ipsarum quelibet com uniter, con
corditer e t spontanee, a supradictis vendicionibus, per eosdem O ctobonum , 
Baptistam , Gabrielem  et Raffaelem, dictis nominibus factis dictis domino 
Conrado capitaneo et consiliariis, nomine et vice communis Ianue, de dictis 
eorum  duodenis seu partibus et de omnibus et singulis conten tis in dictis 
instrum entis vendicionum et in dictis instrumentis recognitionum  precio
rum  et quolibet ipsorum, recesserunt et resiluerunt, m andantes et exprese 
volentes dicte partes et earum quelibet quod dicte vendiciones et omnia 
(et omnia) et singula contenta in dictis instrumentis de ipsis confectis et in 
instrum entis recognicionum preciorum sint et intelligantur ab  ipso princi
pio et semper postea fuisse et esse nulle et irrite, nulla et irrita , ac reputen
tu r et habeantur pro  nullis, infectis et irritis perinde ac si nullo  m odo inter
venissent seu facte et facta non fuissent, et quod dictum com m une Ianue 
dictique vendictores et ipsorum quilibet sint in illis statu, gradu, esse et 
conditione quoad predicta de quibus supra in quibus erant an te  dictas ven
diciones et instrum enta de ipsis confecta et in quibus nunc melius essent 
si nullactenus facte et confecta fuissent, cum sic sit et fuerit de ipsarum 
ambarum partium  voluntate et expreso consensu. Insuper, ad m aiorem  cau- 
tellam et pro maiori securitate dictarum partium et cuiuslibet earum , ante- 
dicti illustris d o m in u s . .  marchio capitaneus, consilium antianorum  et of
ficium provixionis, nomine et vice communis Ianue predicti, sponte ex certa 
sciencia et nullo iuris vel facti errore ducti, retro dederunt e t re tro  traddi- 
derunt et consenserunt et seu quasi dictis Francisco, Gabrieli et Raffaeli, 
nominibus antedictis, et ad cautellam mihi notario, tamquam persone pu
blice officio publico presentibus, stipulantibus et recipientibus nomine et 
vice dicîorum  Octoboni, Baptiste, Gabrielis, Petri, Iacobi Iohanis, Raffae
lis et Francisci e t cuiuslibet eorum heredum et successorum suorum  et cu
iuslibet ipsorum ac habentium et habiturorum causam ab eis et quolibet 
ipsorum, dicta duodena et sive dictas partes a quolibet ipsorum vendicta seu 
vendictas prout supra, silicet cuilibet eorum partem a se vendictam , cum 
omnibus et singulis iuribus ipsarum partium et cuiuslibet ipsarum  et illo 
m odo et forma quibus antedictis dominis Conrado capitaneo et consiliariis,
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nom ine et vice dicti comunis Ianue, date, traddite ac quasi fuerun t, e t hoc 
ex causa d istractus et recessionis de quibus supra, reponentes eosdem in 
sta tu , gradu  e t condicione in quibus erant ante venditiones et tradditiones 
predictas. E t versa vice antedicti Franciscus, Gabriel e t Raffael, nom inibus 
antedictis e t ipsorum  quolibet, sponte et ex certa scientia e t nu llo  iuris vel 
facti e r ro ( re )  ducti, omni via, modo, iure et forma quibus m elius et vali
dius p o tu eru n t, ex causa predicta quitaverunt, liberaverunt e t penitus ab
solverunt per acquilianam stipulacionem et aceptilacionem solem pniter in 
terpositas antedictos illustrem dom inum  . . marchionem capitaneum , consi
lium  antianorum  et officium provixionis et ad cautellam m e notarium  tam 
quam  * * * c